UBND THÀNH PHỐ TÂN AN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ
                                                                     Tân An, ngày         tháng  4  năm 2025
      Số:         /TB-HĐBT

THÔNG BÁO (lần 4)
 Về việc nhận tiền bồi thường, hỗ trợ đối với ông Dương Nghĩa Diện.

Dự án: Mở rộng, nâng cấp đô thị Việt Nam – Tiểu dự án thành phố Tân An, tỉnh
Long An (Tiểu dự án giải phóng mặt bằng đường Vành đai TPTA)

Địa điểm: Tại xã Lợi Bình Nhơn  – thành phố Tân An.

Căn cứ khoản 4, Điều 94, Luật đất đai 2024 có quy định: “Trường hợp người
có đất thu hồi, chủ sở hữu tài sản không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ theo phương
án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư được cấp có thẩm quyền phê duyệt hoặc trường
hợp đất thu hồi, tài sản đang có tranh chấp thì tiền bồi thường, hỗ trợ được gửi vào
tài khoản tiền gửi của đơn vị, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định
cư mở tại ngân hàng thương mại do Nhà nước nắm giữ cổ phần chi phối theo lãi
suất không kỳ hạn. Tiền lãi từ khoản tiền bồi thường, hỗ trợ được trả cho người có
quyền sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản được bồi thường, hỗ trợ.”

Thực hiện Quyết định số 5744/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND thành phố
Tân An về việc phê duyệt tiền bồi thường, hỗ trợ đối với ông Dương Nghĩa Diện, dự án:
Mở rộng, nâng cấp đô thị Việt Nam – Tiểu dự án thành phố Tân An, tỉnh Long An (Tiểu
dự án giải phóng mặt bằng đường Vành đai thành phố Tân An), tại xã Lợi Bình Nhơn
với số tiền là 4.538.265.000 đồng. Quyết định số 3429/QĐ-UBND ngày 26/7/2018 của
UBND thành phố Tân An về việc phê duyệt tiền bồi thường, hỗ trợ (bổ sung) đối với ông
Dương Nghĩa Diện số tiền là 10.767.000 đồng.

Nay, Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thành phố thông báo đến hộ ông
Dương Nghĩa Diện, địa chỉ ấp Bình An A, xã Lợi Bình Nhơn, thành phố Tân An, tiếp
tục đăng ký nhận tiền (thông báo này đính kèm theo phiếu đăng ký nhận tiền) nếu có ý
kiến khác thông tin qua số điện thoại 0272.3838846 hoặc đến tại Ban Quản lý Dự án
Đầu tư Xây dựng (địa chỉ: Số 187 Hùng Vương, phường 3, thành phố Tân An) lập thủ
tục đăng ký nhận tiền và sẽ được chi trả bồi thường, hỗ trợ thời gian chậm nhất đến
ngày 08/5/2025 (thứ Năm). Nếu sau thời gian nêu trên hộ ông (bà) không đến nhận
tiền thì Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng sẽ thực hiện theo quy định tại khoản 4,
Điều 94 của Luật Đất đai năm 2024.

Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thành phố thông báo ông Dương Nghĩa
Diện được rõ. Thông báo này được thông tin rộng rãi trên phương tiện thông tin, truyền
thanh thành phố Tân An và Đài truyền thanh xã Lợi Bình Nhơn, gửi đến ông Dương
Nghĩa Diện biết và niêm yết tại UBND xã Lợi Bình Nhơn, để thực hiện./.

Nơi nhận:
- QCT UBND TP (b/c);
- Ban QLDA ĐTXD;
- Trung tâm VHTT, TT TP;
- UBND xã Lợi Bình Nhơn;
- Đài Truyền thanh xã LBN;
- Hộ giải toả (biết, thực hiện)
- Lưu: VT.

TM. HĐ BỒI THƯỜNG, HT VÀ TĐC
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Q. GIÁM ĐỐC
BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Phan Lê Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Phan Lê Minh<minhlp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:40:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<qldatanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:40:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<qldatanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T14:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<qldatanan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!